

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 66/2021
Processo de Licitação: 66/2021
Data do Processo: 30/06/2021

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 66/2021
b) Licitação Nr.: 8/2021-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 20/07/2021
e) Data da Adjudicação: 20/07/2021 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA 2ª ETAPA DA PRAÇA DO BAIRRO SCHEID, COM ÁREA DE 179,82 M2, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

CONSTRUTORA SENHORE LTDA (3859)

		<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Desccto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
1	GUIA(MEIO FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. - Marca:	M	165	-	41,59	6.862,35
2	LASTRO DE MATERIAL GRANULAR, PEDRA BRITADA Nº1, COM ESPESSURA DE 5CM, FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO - Marca:	M3	6,6	-	128,85	850,41
3	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M - Marca:	M3	0,32	-	77,90	24,93
4	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM - Marca:	M3	0,03	-	128,85	3,87
5	CONCRETAGEM DE SAPATAS - Marca:	M3	0,16	-	584,50	93,52
6	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM. INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO - Marca:	KG	6,95	-	18,39	127,81
7	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE - Marca:	M3	0,16	-	47,24	7,56
8	PILAR DE MADEIRA TRATADA(PINOS OU EUCALIPTO) 18x18CM COM H= 250CM - 4UND. - Marca:	M3	4	-	219,78	879,12
9	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - Marca:	HR	8	-	26,68	213,44
10	PINTURA EM VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS - Marca:	M2	7,2	-	30,55	219,96
11	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE LEITO,SOLO 1ª CATEGORIA - E=20CM - Marca:	M2	16	-	1,91	30,56
12	PAVIMENTAÇÃO COM BLOCO INTERTRAVADO TIPO PAVER, COR NATURAL, ASSENTADO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA, E=4CM, INCLUSIVE REJUNTE COM AREIA FINA - Marca:	M2	13,84	-	70,39	974,20
13	GUIA REBAIXADA(MEIO-FIO) CONCRETO,MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 15 CM ALTURA. - Marca:	M	25	-	34,27	856,75

São Bernardino, 20 de Julho de 2021.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2021 - TP

Processo Administrativo: 66/2021
Processo de Licitação: 66/2021
Data do Processo: 30/06/2021

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA SENHORE LTDA (3859)

14 TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS , CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU CONCRETO , INCLUSO TRANSPORTE. - Marca:	M2	25	-	108,56	2.714,00
15 TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA ESNALTADA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUA M2, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - Marca:	M2	25	-	61,06	1.526,50
16 CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERAMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - Marca:	M	11,6	-	33,33	386,63
17 PINTURA EM VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS - Marca:	M2	25	-	30,55	763,75
18 ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. - Marca:	M2	12,18	-	151,83	1.849,29
19 CONCRETO BOMBEADO FCK=25MPA;INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO- LAJE EM CIMA CHURRASQUEIRA. - Marca:	M3	0,15	-	529,88	79,48
20 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO. - Marca:	M2	0,4	-	80,85	32,34
21 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE LEITO,SOLO 1º CATEGORIA - E=20CM - Marca:	M2	35,2	-	1,91	67,23
22 GUIA(MEIO FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. - Marca:	M	27,6	-	41,59	1.147,88
23 LASTRO DE MATERIAL GRANULAR, PEDRA BRITADA Nº1, COM ESPESSURA DE 5CM, FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO - Marca:	M3	1,6	-	128,85	206,16
24 ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. - Marca:	M2	11	-	151,83	1.670,13
25 ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M - Marca:	M3	1,15	-	77,90	89,58
26 CONCRETO FCK= 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 PARA FIXAR AS MESAS E BANCOS. - Marca:	M3	1,15	-	548,94	631,28
27 MESA 2,00 X 0,80M EM PEDRA ARDOSIA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca:	Und	3	-	800,00	2.400,00
28 BANCOS 2,00X 0,40 M EM PEDRA ARDOSIA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - Marca:	Und	6	-	400,00	2.400,00
29 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE LEITO,SOLO 1º CATEGORIA - E=20CM - Marca:	M2	122,5	-	1,91	233,98
30 PAVIMENTAÇÃO COM BLOCO INTERTRAVADO TIPO PAVER, COR NATURAL, ASSENTADO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA, E=4CM, INCLUSIVE REJUNTE COM AREIA FINA - Marca:	M2	122,5	-	69,38	8.499,05
31 LIMPEZA FINAL DA OBRA - Marca:	M2	179,82	-	0,88	158,24

Total do Fornecedor: 36.000,00

Total Geral: 36.000,00

São Bernardino, 20 de Julho de 2021.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2021 - TP

Processo Administrativo: 66/2021
Processo de Licitação: 66/2021
Data do Processo: 30/06/2021

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.010.4.4.90.00.00.00.00.00 (89), 2.010.4.4.90.00.00.00.00.00 (194)

São Bernardino, 20 de Julho de 2021.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2021 - TP

Processo Administrativo: 66/2021
Processo de Licitação: 66/2021
Data do Processo: 30/06/2021

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 66/2021
b) Licitação Nr.: 8/2021-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 20/07/2021
e) Data da Adjudicação: 20/07/2021 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA 2ª ETAPA DA PRAÇA DO BAIRRO SCHEID, COM ÁREA DE 179,82 M2, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

CONSTRUTORA SENHORE LTDA (3859)

			<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
1	GUIA(MEIO FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. - Marca:	M	165	-	41,59	6.862,35	
2	LASTRO DE MATERIAL GRANULAR, PEDRA BRITADA Nº1, COM ESPESSURA DE 5CM, FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO - Marca:	M3	6,6	-	128,85	850,41	
3	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M - Marca:	M3	0,32	-	77,90	24,93	
4	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM - Marca:	M3	0,03	-	128,85	3,87	
5	CONCRETAGEM DE SAPATAS - Marca:	M3	0,16	-	584,50	93,52	
6	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO - Marca:	KG	6,95	-	18,39	127,81	
7	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE - Marca:	M3	0,16	-	47,24	7,56	
8	PILAR DE MADEIRA TRATADA(PINOS OU EUCALIPTO) 18x18CM COM H= 250CM - 4UND. - Marca:	M3	4	-	219,78	879,12	
9	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - Marca:	HR	8	-	26,68	213,44	
10	PINTURA EM VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS - Marca:	M2	7,2	-	30,55	219,96	
11	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE LEITO,SOLO 1ª CATEGORIA - E=20CM - Marca:	M2	16	-	1,91	30,56	
12	PAVIMENTAÇÃO COM BLOCO INTERTRAVADO TIPO PAVER, COR NATURAL, ASSENTADO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA, E=4CM, INCLUSIVE REJUNTE COM AREIA FINA - Marca:	M2	13,84	-	70,39	974,20	
13	GUIA REBAIXADA(MEIO-FIO) CONCRETO,MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 15 CM ALTURA. - Marca:	M	25	-	34,27	856,75	

São Bernardino, 20 de Julho de 2021.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2021 - TP

Processo Administrativo: 66/2021
Processo de Licitação: 66/2021
Data do Processo: 30/06/2021

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA SENHORE LTDA (3859)

14 TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS , CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU CONCRETO , INCLUSO TRANSPORTE. - Marca:	M2	25	-	108,56	2.714,00
15 TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA ESNALTADA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUA M2, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - Marca:	M2	25	-	61,06	1.526,50
16 CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERAMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - Marca:	M	11,6	-	33,33	386,63
17 PINTURA EM VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS - Marca:	M2	25	-	30,55	763,75
18 ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. - Marca:	M2	12,18	-	151,83	1.849,29
19 CONCRETO BOMBEADO FCK=25MPA;INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO- LAJE EM CIMA CHURRASQUEIRA. - Marca:	M3	0,15	-	529,88	79,48
20 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO. - Marca:	M2	0,4	-	80,85	32,34
21 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE LEITO,SOLO 1º CATEGORIA - E=20CM - Marca:	M2	35,2	-	1,91	67,23
22 GUIA(MEIO FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. - Marca:	M	27,6	-	41,59	1.147,88
23 LASTRO DE MATERIAL GRANULAR, PEDRA BRITADA Nº1, COM ESPESSURA DE 5CM, FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO - Marca:	M3	1,6	-	128,85	206,16
24 ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. - Marca:	M2	11	-	151,83	1.670,13
25 ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M - Marca:	M3	1,15	-	77,90	89,58
26 CONCRETO FCK= 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 PARA FIXAR AS MESAS E BANCOS. - Marca:	M3	1,15	-	548,94	631,28
27 MESA 2,00 X 0,80M EM PEDRA ARDOSIA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca:	Und	3	-	800,00	2.400,00
28 BANCOS 2,00X 0,40 M EM PEDRA ARDOSIA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - Marca:	Und	6	-	400,00	2.400,00
29 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE LEITO,SOLO 1º CATEGORIA - E=20CM - Marca:	M2	122,5	-	1,91	233,98
30 PAVIMENTAÇÃO COM BLOCO INTERTRAVADO TIPO PAVER, COR NATURAL, ASSENTADO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA, E=4CM, INCLUSIVE REJUNTE COM AREIA FINA - Marca:	M2	122,5	-	69,38	8.499,05
31 LIMPEZA FINAL DA OBRA - Marca:	M2	179,82	-	0,88	158,24

Total do Fornecedor: 36.000,00

Total Geral: 36.000,00

São Bernardino, 20 de Julho de 2021.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2021 - TP

Processo Administrativo: 66/2021
Processo de Licitação: 66/2021
Data do Processo: 30/06/2021

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.010.4.4.90.00.00.00.00.00 (89), 2.010.4.4.90.00.00.00.00.00 (194)

São Bernardino, 20 de Julho de 2021.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL